
UCHWAŁA NR 318/XXXIV/17
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE

z dnia 31 maja 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  
z 2016 r. poz. 446, poz.1579, 1948 z 2017 poz 730), art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (t.j. Dz.U. z 2016 poz. 487, Dz.U. z 2015 r. 
poz. 1893, z 2017 r. MP poz. 181) i art. 10 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t.j. Dz.U. z 2017r. Dz.U. poz. 783) Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala:

§ 1.  W uchwale Nr 249/XXVII/16 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 30 listopada 2016r. w sprawie 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2017 zmienionej uchwałą Nr 305/XXXIII/17 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 
26 kwietnia 2017r., w rozdziale 4 - Preliminarz wydatków i harmonogaram realizacji zadań § 
5 ust. 1 otrzymuje brzmienie :

1. Realizacji każdego z celów służą zadania:

1) Cel szczegółowy - Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem

L.
p.

Zadanie Wskaźniki Źródła 
pozyskiwania 
wskaźników

Odpowiedzial
ny za 

realizację 

Budżet 
dział 851

Termin 
rok 2017

1. Prowadzenie przez 
certyfikowanego specjalistę 
psychoterapii indywidualnej 
i grupowej

Ilość klientów 
objętych 
terapią

Sprawozdania Certyfikowany 
specjalista

9 984,00 02.01.-29.12.

2. Dyżury specjalisty terapii 
uzależnień – pomoc osobom 
używającym środków 
psychoaktywnych

Ilość 
zgłaszających 

się osób

Rachunki za 
dyżury, 

sprawozdania

Specjalista 
terapii 

uzależnień

8 640,00 I - XII

3. Zakup i dystrybucja 
materiałów informacyjno-
edukacyjnych dla klientów 
Punktu Konsultacyjnego

Ilość 
zakupionych 

broszur, ulotek

Rachunki Kierownik 
Punktu

350,00 Cały rok

2) Cel szczegółowy - Zwiększenie skuteczności zapobiegania negatywnym następstwom                                                                                        
uzależnień, w szczególności przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, oraz ich usuwanie

L.
p.

Zadanie Wskaźniki Źródła 
pozyskiwania 
wskaźników 

Odpowiedzi
alny za 

realizację

Budżet
dział 
851

Termin
 rok 2017

1. Prowadzenie dyżurów w Miejsko -
Gminnym Punkcie Konsultacyjno-
Interwencyjnym “Pierwszy 
Kontakt”

Ilość 
udzielonych 

porad, 
konsultacji

Sprawozdania, 
dokumentacja 

Punktu

Kierownik 
Punktu

24 550,00 02.01.-
29.12.

2. Bieżące utrzymanie Punktu 
Konsultacyjnego

Ilość 
zakupionych 
materiałów 

Rachunki Kierownik 
Punktu

650,00 Cały rok

3. Finansowanie badań 
wykonywanych przez biegłego 
lekarza i psychologa w celu 
wydania opinii w sprawie 
uzależnienia od alkoholu

Ilość 
wydanych 

opinii

Rachunki za 
wydane opinie

Przewodnicz
ąca MKRPA

7 500,00 Cały rok

3) Cel szczegółowy - Zmniejszenie zagrożenia występowania uzależnień wśród dzieci i młodzieży
L.
p.

Zadanie Wskaźniki Źródła Odpowied Budżet Termin

Id: 3F652C82-5FFC-464E-8E07-35462F8DFA66. Podpisany Strona 1



pozyskiwani
a 
wskaźników

zialny za 
realizację

dział 851 rok 2017

1. Realizacja środowiskowych 
programów profilaktycznych, 
terapeutycznych, informacyjno-
edukacyjnych i opiekuńczo-
wychowawczych dla dzieci 
i młodzieży oraz szkolenia i kursy 
specjalistyczne dla osób 
prowadzących zajęcia z dziećmi 
i młodzieżą

Ilość 
zrealizowany

ch 
programów 
i szkoleń, 

liczba osób 
biorących 

w nich udział

Rachunki za 
programy 

i szkolenia, 
listy 

uczestników, 
sprawozdania

 organizacje 
pozarządowe
,  instytucje 

kultury 
i sportu

30 110,00 Cały rok

2. Dofinansowanie realizacji 
Szkolnych Programów 
Profilaktyki w tym 
alternatywnych form spędzania 
czasu wolnego będących 
uzupełnieniem zajęć 
profilaktyczno-edukacyjnych

Ilość 
zrealizowany

ch 
programów, 

prowadzonyc
h działań, 

zajęć

Sprawozdania 
merytoryczne 
i finansowe, 

listy 
uczestników

Dyrektorzy, 
nauczyciele 
i pedagodzy 

szkolni

72 426,00 16.01.-23.06.

04.09.-08.12.

3. Realizacja programów 
profilaktycznych i opiekuńczo-
wychowawczych, będących 
kontynuacją działań 
prowadzonych w czasie roku 
szkolnego, dla dzieci i młodzieży 
z grup ryzyka na obozach, 
półkoloniach itp. w czasie ferii 
i wakacji

Ilość 
zrealizowany

ch 
programów, 
liczba osób 

w nich 
uczestnicząc

ych

Sprawozdania 
merytoryczne 
i finansowe, 

listy 
uczestników

Organizacje 
pozarządowe

, MOPS, 
instytucje 
kultury 
i sportu

82 500,00 II 

VII - VIII

4. Realizacja pozalekcyjnych zajęć 
rekreacyjno-sportowych jako 
elementu projektu 
wychowawczego pn.  “Wybieram 
sport”

Ilość 
uczestników 

projektu

Sprawozdania
, listy 

uczestników

Urząd 
Miasta, 

organizacje 
sportowe

158 040,00 16.01.-23.06
VII -VIII

04.09.-15.12

5. Prowadzenie środowiskowych  
świetlic opiekuńczo-
wychowawczych, zajęć 
świetlicowych, integracyjnych, 
klubów młodzieżowych itp. oraz 
ich doposażenie w pomoce 
i sprzęt niezbędny do realizacji 
zajęć 

Ilość 
świetlic, 

liczba dzieci 
do nich 

uczęszczając
ych

Sprawozdania
, listy 

obecności

Organizacje 
pozarządowe

, szkoły

90 800,00 16.01.- 15.12

4) Cel szczegółowy - Zwiększenie aktywności lokalnej społeczności w sferze profilaktyki i        
rozwiązywania problemów uzależnień

L.
p.

Zadanie Wskaźniki Źródła 
pozyskiwania 
wskaźników 

Odpowiedzial
ny za 

realizację

Budżet
dział 851

Termin
rok 
2017

1. Propagowanie zdrowego stylu 
życia, poprzez wspieranie 
i dofinansowanie działań 
mających odniesienie 
profilaktyczne, podejmowanych 
przez organizacje pozarządowe 
i inne instytucje

Ilość 
zorganizowa- 
nych imprez,  
programów, 
szkoleń itp.

 Informacje 
w lokalnych 

mediach, 
rachunki, 

sprawozdania

Organizacje 
pozarządowe, 

instytucje 
kultury i sportu

30 490,00 16.01.-
15.12

5) Cel szczegółowy - Podniesienie skuteczności egzekwowania przestrzegania przepisów ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

L.
p.

Zadanie Wskaźniki Źródła 
pozyskiwan

ia 
wskaźnikó

w 

Odpowiedzi
alny za 

realizację

Budżet
dział 
851

Termin
rok 
2017

Id: 3F652C82-5FFC-464E-8E07-35462F8DFA66. Podpisany Strona 2



1. Praca członków Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

Ilość spotkań, 
przeprowadzon

ych kontroli, 
rozmów

Sprawozdan
ia, rachunki

Przewodniczą
ca MKRPA

17 040,00 Cały rok

2. Szkolenia członków MKRPA, 
sprzedawców itp.

Ilość 
przeszkolonych 

osób

Rachunki za 
szkolenia

MKRPA 1 000,00 Na 
bieżąco 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Behan

Id: 3F652C82-5FFC-464E-8E07-35462F8DFA66. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

w art. 41 ust. 1 oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w art. 10 ust. 1 nakładają

na gminę, jako zadania własne, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii. Zadania te realizowane są ze środków

pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które wydatkowane

mogą być jedynie na podstawie, uchwalanego corocznie przez Radę Miejską, Miejskiego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Zaplanowane

w preliminarzu środki na konkretne zadania, mogą być w zależności od potrzeb w drodze uchwały Rady

Miejskiej, przesunięte na inne zadania określone programem.

W związku z tym, że środki zaplanowane w harmonogramie na realizację programów profilaktycznych i

opiekuńczo – wychowawczych, będących kontynuacją działań prowadzonych w czasie roku szkolnego, dla

dzieci i młodzieży z grup ryzyka na obozach, półkoloniach itp. w czasie ferii i wakacji okazały się

niewystarczające celowe jest ich przesunięcie z punktu przeznaczonego na realizację środowiskowych

programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży i podjęcie poniższych zmian:

1. Zmniejszenie środków w punkcie 3/1 z 35 810,00 zł do 30 110,00 zł;

2. Zwiększeniu środków w punkcie 3/3 z 76 800,00 zł do 82 500,00 zł.

Dokonanie powyższych zmian umożliwi pełniejsze wykorzystanie środków przeznaczonych na realizację

programu oraz lepsze jego wykonanie. W związku z tym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 3F652C82-5FFC-464E-8E07-35462F8DFA66. Podpisany Strona 1




